

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2017 г.

Организация Акционерное Общество "ВЭБ-лизинг"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической
деятельности

Организационно-правовая форма / форма собственности

акционерное общество / Смешанная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

125009, Москва г, Воздвиженка ул, дом № 10

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

| | | |
|------------|----|------|
| Коды | | |
| 0710001 | | |
| 30 | 09 | 2017 |
| 14121173 | | |
| 7709413138 | | |
| 64.91 | | |
| 12267 | 49 | |
| 384 | | |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2017 г. | На 31 декабря 2016 г. | На 31 декабря 2015 г. |
|-----------|---|-------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | АКТИВ | | | | |
| | I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Основные средства | 1150 | 44 312 | 100 395 | 198 550 |
| | Доходные вложения в материальные ценности | 1160 | 69 357 477 | 99 989 717 | 86 906 687 |
| | Финансовые вложения | 1170 | 86 171 228 | 107 616 518 | 165 499 908 |
| | Отложенные налоговые активы | 1180 | 4 212 102 | 3 963 144 | 5 811 290 |
| | Прочие внеоборотные активы | 1190 | 72 106 938 | 128 905 470 | 193 935 086 |
| | в том числе: | | | | |
| | Незавершенное строительство | 11901 | 1 408 | 243 789 | 1 721 809 |
| | Авансы, уплаченные на приобретение основных средств | 11902 | 1 726 902 | 2 536 470 | 10 667 844 |
| | Инвестиционные затраты при учете на балансе лизингополучателя | 11903 | 14 156 536 | 30 460 116 | 50 238 553 |
| | Расходы прочих периодов | 11904 | 275 096 | 517 368 | 1 140 085 |
| | Долгосрочная дебиторская задолженность | 11905 | 55 946 996 | 95 147 727 | 130 166 795 |
| | Итого по разделу I | 1100 | 231 892 057 | 340 575 244 | 452 351 521 |
| | II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ | | | | |
| | Запасы | 1210 | 2 880 036 | 1 476 794 | 1 920 546 |
| | Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям | 1220 | - | 19 488 | 38 657 |
| | Дебиторская задолженность | 1230 | 90 841 188 | 94 817 345 | 89 348 412 |
| | в том числе: | | | | |
| | Расчеты с покупателями и заказчиками | 12301 | 64 431 608 | 65 054 140 | 58 558 351 |
| | Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов) | 1240 | 258 508 | 1 204 996 | 2 479 542 |
| | Денежные средства и денежные эквиваленты | 1250 | 10 881 760 | 3 634 709 | 9 582 053 |
| | Прочие оборотные активы | 1260 | 21 022 581 | 22 160 038 | 24 905 539 |
| | в том числе: | | | | |
| | Инвестиционные затраты при учете на балансе лизингополучателя | 12601 | 19 933 957 | 21 000 818 | 23 426 702 |
| | НДС по авансам и предоплатам | 12602 | 1 052 384 | 1 148 611 | 1 465 707 |
| | Расходы прочих периодов | 12603 | 36 240 | 10 609 | 13 130 |
| | Итого по разделу II | 1200 | 125 884 073 | 123 313 370 | 128 274 749 |
| | БАЛАНС | 1600 | 357 776 130 | 463 888 614 | 580 626 270 |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | На 30 сентября 2017 г. | На 31 декабря 2016 г. | На 31 декабря 2015 г. |
|-----------|--|-------|---------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | ПАССИВ | | | | |
| | III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ | | | | |
| | Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей) | 1310 | 40 379 | 9 476 | 9 476 |
| | Акции дополнительного выпуска | 1311 | - | 30 902 | - |
| | Добавочный капитал (без переоценки) | 1350 | 97 395 349 | 97 395 350 | 22 426 253 |
| | Резервный капитал | 1360 | 409 | 409 | 409 |
| | Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) | 1370 | (72 899 377) | (47 222 019) | (5 453 478) |
| | Итого по разделу III | 1300 | 24 536 760 | 50 214 118 | 16 982 660 |
| | IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1410 | 69 539 857 | 95 373 320 | 209 876 622 |
| | Отложенные налоговые обязательства | 1420 | 343 017 | 601 511 | 851 511 |
| | Итого по разделу IV | 1400 | 69 882 874 | 95 974 831 | 210 728 133 |
| | V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| | Заемные средства | 1510 | 187 544 183 | 204 659 793 | 191 747 416 |
| | Кредиторская задолженность | 1520 | 5 393 589 | 6 247 194 | 9 603 452 |
| | в том числе: | | | | |
| | Расчеты с поставщиками и подрядчиками | 15201 | 254 763 | 845 331 | 2 207 235 |
| | Расчеты по налогам и сборам | 15202 | 995 439 | 1 609 390 | 760 377 |
| | Расчеты по социальному страхованию и обеспечению | 15203 | 24 897 | 30 956 | 91 |
| | Расчеты с разными дебиторами и кредиторами | 15204 | 1 318 851 | 858 654 | 354 488 |
| | Авансы, полученные от лизингополучателей | 15205 | 2 768 881 | 2 902 863 | 6 281 261 |
| | Расчеты с персоналом по оплате труда | 15206 | 30 758 | - | - |
| | Доходы будущих периодов | 1530 | 70 418 724 | 106 781 636 | 151 529 340 |
| | Оценочные обязательства | 1540 | - | 11 042 | 35 269 |
| | Итого по разделу V | 1500 | 263 356 496 | 317 699 665 | 352 915 477 |
| | БАЛАНС | 1700 | 357 776 130 | 463 888 614 | 580 626 270 |

Руководитель

(подпись)

Гайченя Юрий Николаевич

(расшифровка подписи)

29 октября 2017 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2017 г.

Организация **Акционерное Общество "ВЭБ-лизинг"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности

Деятельность по финансовой аренде (лизингу/сублизингу)

Организационно-правовая форма / форма собственности

акционерное общество / Смешанная собственность

Единица измерения: в тыс. рублей

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)

| Коды | | |
|------------|----|------|
| 0710002 | | |
| 30 | 09 | 2017 |
| 14121173 | | |
| 7709413138 | | |
| 64.91 | | |
| 12267 | 49 | |
| 384 | | |

по ОКПО

ИНН

по

ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За Январь - Сентябрь 2017 г. | За Январь - Сентябрь 2016 г. |
|-----------|--|-------|---------------------------------|---------------------------------|
| | Выручка | 2110 | 88 828 766 | 70 879 485 |
| | Себестоимость продаж | 2120 | (75 271 865) | (53 025 619) |
| | Валовая прибыль (убыток) | 2100 | 13 556 901 | 17 853 866 |
| | Коммерческие расходы | 2210 | - | - |
| | Управленческие расходы | 2220 | - | - |
| | Прибыль (убыток) от продаж | 2200 | 13 556 901 | 17 853 866 |
| | Доходы от участия в других организациях | 2310 | - | - |
| | Проценты к получению | 2320 | 9 721 610 | 11 050 506 |
| | Проценты к уплате | 2330 | (15 338 710) | (24 722 368) |
| | Прочие доходы | 2340 | 68 763 651 | 114 980 662 |
| | Прочие расходы | 2350 | (102 323 924) | (122 433 242) |
| | Прибыль (убыток) до налогообложения | 2300 | (25 620 472) | (3 270 576) |
| | Текущий налог на прибыль | 2410 | (564 337) | (3 088) |
| | в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы) | 2421 | (5 180 980) | (2 464 701) |
| | Изменение отложенных налоговых обязательств | 2430 | 258 494 | 185 003 |
| | Изменение отложенных налоговых активов | 2450 | 248 958 | (1 992 501) |
| | Прочее | 2460 | (1) | (13) |
| | в том числе: Пересчет отложенных налоговых активов и обязательств | 24603 | - | - |
| | Чистая прибыль (убыток) | 2400 | (25 677 358) | (5 081 175) |

| Пояснения | Наименование показателя | Код | За Январь - Сентябрь 2017 г. | За Январь - Сентябрь 2016 г. |
|-----------|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| | СПРАВОЧНО | | | |
| | Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2510 | - | - |
| | Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода | 2520 | - | - |
| | Совокупный финансовый результат периода | 2500 | (25 677 358) | (5 081 175) |
| | Базовая прибыль (убыток) на акцию | 2900 | - | - |
| | Разводненная прибыль (убыток) на акцию | 2910 | - | - |

Руководитель

(подпись)

Гайченя Юрий

Николаевич

(расшифровка подписи)

29 октября 2017 г.

